da empresa, ou qualquer outro documento oficial que comprove que se enquadra como microempresa ou 

empresa de pequeno porte, além de todos os documentos previstos neste edital. 

3.5.1. As cooperativas que tenham auferido, no ano-calendário anterior, receita bruta até o limite de 

3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 42 a 45 da Lei 

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, disciplinados nos itens 6.15 a 6.18 e 7.3, deste edital, 

conforme o disposto no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de junho de 2007, desde que também apresentem, fora

[...]

Sábado 

27/01/18  

2.500,00 

12.500,00 
03/02/18 

10/02/18 

17/02/18 

24/02/18 

II- DO VALOR DE REFERÊNCIA: 

Será considerado excessivo, acarretando a desclassificação da proposta, o preço 

unitário para cada plantão, superior ao valor de R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais), de 

conformidade com o art. 48, II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. Lembrando que para pessoa 

física será acrescido no valor da proposta 20% referente a encargos previdenciários conforme legislação 

em vigor, sendo este valor final não superior ao de referência.